REPUBLIKA E SHQIPERISE

°’<>~_,;),S,_,m\x§ KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Nr. 25\ {rot Gramsh mé& 24/ 04 /2018
VENDIM
Nr_ 3|  Date 2&/@;/2018
PER

PROPOZIM PER DHENIEN E NDIHMiiS EKONOMIKE, KOMPENSIMIN E ENERGJISE
EKEKTRIKE PER FAMILJET NE SKEMENE N.E SI DHE AFTESINE E KUFIZUAR PER
MUAJIN PRILL 2018.

Keshilli Bashkiak,ne mbledhjen e dateszi(_/ 24/ 2018,pasi mori ne shqyrtim projekt- vendimin
Nr.1.4.2018 date 16.04.2018 te Sektorit te Mbrojtjes Sociale , mbeshtetur ne ligjin 139/2015 “Per
Vetgeverisjen Vendore “ neni 8 pika2,neni 9 pika 1.1/a dhe 1.1/b , neni 54 pikat (k) dhe (n) ,si dhe nenin
42/1 te ligjit 9355 date 10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet shogerore i ndryshuar , V.K.M-se
nr.904 date 12.12.2012 “ Per percaktimin e kritereve , te procedurave dhe dokumentacionit te perfitimit
te ndihmes ekonomike ne zonat pilot “ ,pika 10 e tij si dhe Udhezimit t¢ MMSR nr.9 date 23.06.2004
“Per zbatimin e VKM-se nr.904 date 12.12.2012 pika 21 e tij:

VENDOSI:

1.-Te miratoje propozimin e Sektorit te Mbrojtjes Sociale sipas P/Vendimit Nr.1.4.2018
date 16.04.2018 per periudhen 01.04.2018 deri 30.04.2018.

2.- Ti propozoje Zyres Rajonale te Sherbimit Social Shteteror Elbasan dhenien e ndihmes ekonomike
per 2482 familje ne nevoje ne Bashkine Gramsh qe kane aplikuar per muajin prill 2018

3.- Te miratoje fondin per kompensimin e energjise elektrike per 1460 familje ne skemen e ndihme
ekonomike per muajin mars 2018 ne Shumen 1.812.232 leke.

4.- Te miratje fondin per aftesine e kufizuar per muajin prill 2018 ne Shumen 19.082.808 leke

2.1 Personat e Verber + Kujdestari Fondi 2.268.090 leke  Nr. 197 individ
2.2 Personat Para-Tetraplegjik +Kujdestari Fondi 2.879.900 leke  Nr. 150 individ
2.3 Personat PAK + Kujdestari Fondi  10.529.350 leke  Nr. 954 individ
2.4 Personat Invalid Pune Fondi 3.026.300 leke  Nr. 953 individ

2.5 Komp E.E.+T.F (Verber dhe Para-Tetraplegjik)Fondi 379.168 leke

5-Per Zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik, ,Sektori I Mireqenies Dhe Kujdesit
Social,Bashkia Gramsh.

Ky vendim hyne ne fuqi pas verifikimit administrative te ligjshmerise.

Sekretari Keshillit e Kryetari i Keshillit
As% O\ i V3. Shkelqim Hox
Konc:A.Duzha )

Dosja{ . /M?

Afati

J




